

Datum
2022-02-03
Vårt dnr
RUF210102

Remitterande instans Kulturdepartementet
e-postadress ku.remissvar@regeringskansliet.se och ku.ko@regeringskansliet.se

REMISSVAR - ÅTERSTARTSUTREDNINGENS BETÄNKANDE FRÅN KRIS TILL KRAFT – ÅTERSTART FÖR KULTUREN (SOU 2021:77)

Sammanfattning

Region Västmanland är positiva till att utredningen Från Kris till Kraft, Återstart för kulturen har tagits fram. Utredningen föreslår insatser som dels stärker förutsättningarna för kulturens återstart och utveckling under och efter covid-19-pandemin, dels möjliggör ett starkt, hållbart och oberoende kulturliv i alla delar av Sverige.

Huvudinriktningen för utredningen avser de nationella kulturpolitikiska målen och dess effekter på konstens och kulturens villkor och förutsättningar i samhället. Region Västmanland anser att den regionala nivån är av stor vikt för den kulturella infrastrukturen i hela landet. I dagsläget råder fortfarande en pandemi och med det råder restriktioner i hela samhället för att minska smittspridning. Region Västmanland anser att det är positivt att utredningen pekar både på ett återstartsarbete och det långsiktiga arbetet för en hållbar kultursektor.

Region Västmanland är positiva till förslagen om förstärkning av Kultursamverkansmodellen. Digitaliseringens möjligheter för kulturlivet är också av stor vikt. Regionen anser att de kulturella och kreativa näringarna är en viktig del i den kulturella infrastrukturen i hela landet och står bakom förslagen om förstärkning till Kulturskolorna och regional samordning av dessa.

Kommentarer

Region Västmanland saknar förslag i utredningen om hur samtidsdokumentation kan förbättras som varit en viktig del i framför allt läns museernas uppdrag. Med de snabba förändringar som idag sker i samhället, bl a genom nedstängningen i vissa branscher, som en följd av pandemin, är detta extra viktigt.

En annan viktig fråga, som inte heller har lyfts fram tillräckligt, är arkivbildningens framtid, i och med att fler dokument inte längre kommer att finnas på papper, utan digitalt. Hur säkras den framtida tillgången till viktigt arkivmaterial? Region Västmanland anser att det behöver belysas tydligare och innehålla mer konkreta förslag.

Datum
2022-02-03
Vårt dnr
RUF210102

7.2.2

Utredningen föreslår att bidrag till Kultursamverkansmodellen förstärks med 100 miljoner kronor årligen 2022–2023. Region Västmanland är positiva till en ökning av anslaget för att stärka de regionala kulturinstitutionerna under återstarten samt stärka kulturområden med svaga strukturer. Region Västmanland arbetar bland annat med att inrätta ett regionalt resurscentrum för konst som behöver en stärkt infrastruktur i länet.

7.3.3

Utredningen föreslår att den statliga finansieringen av kultursamverkansmodellen förstärks permanent med 100 miljoner årligen från 2024.

Region Västmanland anser att det är av stor vikt att öka grundfinansieringen i modellen då det finns behov att skapa utrymme för utveckling inom kultursamverkansmodellen. De nationella anslagen bör följa regionernas satsningar så att regionerna får ett incitament att öka anslagen till regional kulturverksamhet.

7.6

De förslag som berör digitaliserings möjligheter är av intresse. Framst för att möjliggöra ett breddat utbud och deltagande i kulturutbudet, men också för att ge förutsättningar och möjlighet till utvecklad konst och kultur.

7.6.1

Utredningen föreslår att regeringen ska avsätta medel för en satsning på digitalisering av kulturarvet. Satsningen ska inriktas på digitalisering av samlingarna inom arkiv, bibliotek och museer.

Region Västmanland är positiva till detta. Viktigt är att satsningen når ut till hela kulturarvssektorn där det finns behov av att tillgängliggöra en större del av samlingarna digitalt och av samlingsvårdande insatser. Från stora statliga institutioner, regionala verksamheter till små, ideella museer och enskilda arkivverksamheter.

7.7

Att förbättra förutsättningar för kulturella och kreativa näringar i hela landet är av stor vikt. Region Västmanland står bakom förslagen att stärka kulturella och kreativa näringar. Regionen anser att det är positivt att det tas fram en nationell strategi för KKN-sektorn samt att det sker en samordning av KKN-satsningar med satsningar på regional utveckling och besöksnäring.

Datum
2022-02-03
Vårt dnr
RUF210102

7.8

Utredningen föreslår också ett permanent utvecklingsbidrag för kulturskolorna med 200 miljoner årligen. Ytterligare insatser som kulturskolelag och regional samordning för kulturskolor ska utredas.

Region Västmanland står bakom förslagen och i regionen finns sedan 2015 ett arbete med Regional Kulturskola Västmanland som är mycket framgångsrikt.

7.9

Region Västmanland vill lyfta fram skolans betydelse för att utveckla kulturen i hela landet och bidra till att alla barns och ungas rätt till kultur. Där kan inte minst elever från bakgrunder med låg delaktighet i kulturlivet göras mer medvetna och engagerade i kultur, både som "konsument" och "producent".

För Region Västmanland

Agne Furingsten
Ordförande Kultur- och
folkbildningsnämnden

Maria Linder
Regionutvecklingsdirektör